Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 113

    с.Калтай                                       24 сентября  2010 года

        32-е собрание  2-го созыва

О налоге на имущество физических лиц
на территории Калтайского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Законом
Российской Федерации от 09.12.1991 г.  № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц» и
Уставом Калтайского сельского поселения,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Установить   ставки  налога  на  жилой  дом,  квартиру,  комнату,  дачу,  гараж,  иное  строение,

помещение и сооружение, долю в праве общей собственности на вышеперечисленное имущество,

находящиеся  на  территории  Калтайского  сельского  поселения  и  принадлежащие  физическим

лицам на праве собственности, по типам их использования  (для личных или коммерческих целей)

в зависимости от их суммарной инвентаризационной стоимости согласно приложению № 1.

2. От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются граждане согласно статьи 4

Федерального закона от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

4.  Решение  Совета  Калтайского  сельского  поселения  от  11.07.2007  г.  №  82  «О  налоге  на

имущество  физических  лиц  на  территории  Калтайского  сельского  поселения»  признать

утратившим силу с 01 января 2011 года.

5. Направить  настоящее  решение  Главе  поселения  (Главе  Администрации)  для  подписания  и

опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения             Р.Г. Титов

Приложение № 1 к решению
Совета Калтайского сельского поселения

от  24.09.2010 года № 113

Ставка налога на жилой дом, квартиру, комнату, дачу, гараж, иное строение,
помещение и сооружение, доли в праве общей собственности на
вышеперечисленное имущество, используемые в личных целях.

Суммарная инвентаризационная стоимость строений,
помещений и сооружений (тыс. руб.)

Ставка налога
(%)

До 300 тыс. рублей (включительно) 0,1
От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно) 0,25
Свыше 500 тыс. рублей 1,0

Ставка налога на жилой дом, квартиру, комнату, дачу, гараж, иное строение,
помещение и сооружение, доли в праве общей собственности на

вышеперечисленное имущество, используемые для осуществления
предпринимательской деятельности.

Суммарная инвентаризационная стоимость строений,
помещений и сооружений (тыс. руб.)

Ставка налога
(%)

До 300 тыс. рублей (включительно) 0,1
От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно) 0,25
Свыше 500 тыс. рублей 1,0

Глава поселения
(Глава Администрации) И.Ю.Галямов

	РЕШЕНИЕ № 113
	Приложение № 1 к решению
	Суммарная инвентаризационная стоимость строений, помещений и сооружений (тыс. руб.)
	Ставка налога
	Суммарная инвентаризационная стоимость строений, помещений и сооружений (тыс. руб.)
	Ставка налога